[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	Й Ы Ш Ă Н У

___26.02____2009   _82_ №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__26.02.____2009  № _82_
с. Красные Четаи

О формировании благоприятных условий
для образования и деятельности

товариществ собственников жилья на

территории Красночетайского района

Чувашской Республики

В  целях привлечения собственников помещений к решению вопросов управления принадлежащим им многоквартирными домами, а также во исполнение Федерального Закона от 21.07.2007г. №186-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красночетайского района Чувашской Республики                               п о с т а н о в л я ю:
1.  Считать работу по формированью товариществ собственников жилья приоритетным направлением деятельности администрации Красночетайского района при выборе гражданами способа управления многоквартирными домами.

2. Отделу по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ администрации Красночетайского района:

- обеспечить проведение два раза в год (февраль, август) обучающих семинаров для председателей и бухгалтеров товариществ собственников жилья и представителей инициативных групп граждан, желающих создать товарищества собственников жилья;

- проводить ежеквартально встречи руководителей, специалистов органов местного самоуправления с представителями товариществ собственников жилья;

- обеспечить ежеквартальное проведение «круглых столов» с представителями органов власти Чувашской Республики и представителями средств массовой информации;

- организовать ежеквартальное проведение «горячей линии» по вопросам создания и деятельности товариществ собственников жилья;

3. Правовому сектору администрации Красночетайского района:
- оказывать методическую, консультативную, информационную помощь инициативным группам собственников жилья по вопросам создания, регистрации и деятельности товариществ собственников жилья (по мере обращения);

4. Отделу информатизации администрации Красночетайского района:

- обеспечить размещение через средства массовой информации лучшего опыта деятельности товариществ собственников жилья в Красночетайском районе на сайте администрации района и в районной газете «Пирĕн пурнăç».

5. Рекомендовать главам сельских поселений Красночетайского района:

- оказывать собственникам жилья в многоквартирных домах практическую помощь в организации и проведении общих собраний по выбору способа управления многоквартирными домами, а также в подготовке документов для создания товариществ собственников жилья и их государственной регистрации;

- содействовать передаче товариществам собственников жилья технической и иной документации, необходимой для образования и деятельности товарищества собственников жилья;

- обеспечить возмещение товариществам собственников жилья разницу между размером фактической платы и себестоимостью за содержание жилого фонда.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.
Глава района

А.И.Криков